

supersola

Plug & Play solar panels



**ANNUAL
ACCOUNTS
2021**





Inhoudsopgave

Accountantsrapport

Algemeen	5
Resultaten	6
Fiscale positie	7
Kengetallen	8

Jaarrekening

Balans per 31 december 2021	10
Winst-en-verliesrekening	11
Grondslagen van waardering en resultaatbepaling	12
Toelichting op de balans	15
Toelichting op de winst-en-verliesrekening	17

Executive summary

Dear Reader,

We are honored to present you Supersola: the plug & play 'consumer solar' offering.

With years of experience in energy and consumer markets we operate in the fast-growing market for energy reduction products. By now we have our first proven retail product; Consumer Solar. Due to the characteristics of our Consumer Solar offering, it enjoys great economies of scale and uses existing distribution channels to sell. We have signed the No 1. DIY retailer in the Netherlands and the No 1. DIY-retailer in France. We have significant direct sales and are cooperating with Vattenfall to sell our product.

Therefore, we are now looking for finance to grow our business further and multiply our environmental impact.

Concluding

- We have a strong distribution through A-retailers (Praxis and Leroy Merlin)
- We have a stable supply chain, with >1.500 units produced
- Our sales are limited by our working capital

We look forward to cooperating on reducing climate change and growing our company towards a serious player in Energy Reduction products.

Met vriendelijke groet,

Julius Smith

CEO

W: www.supersola.nl

T: +31 655 239 224

E: Julius.smith@supersola.com

Algemeen

Oprichting vennootschap

Blijkens de akte d.d. 24-02-2017, verleden door Mr Hélène Cécile Kuijpers-Janmaat, toegevoegd notaris, bevoegd om akten te passeren in het protocol van Mr Paul Martin Eversdijk, notaris te 's-Gravenhage, werd de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Supersola B.V. per genoemde datum opgericht.

Resultaten

Bespreking van de resultaten

Zoals blijkt uit de winst-en-verliesrekening bedraagt het resultaat na belasting over 01 Januari 2021 tot en met 31 december 2021 € (314.877).

Teneinde inzicht te geven in de ontwikkeling van het resultaat over 01 Januari 2021 tot en met 31 december 2021 volgt hierna een overzicht gebaseerd op de winst- en verliesrekening 01 januari 2021 tot en met 31 december 2021 met ter vergelijking de winst-en-verliesrekening. Opbrengsten en kosten zijn hierbij uitgedrukt in een percentage van de som der bedrijfsopbrengsten.

	01-01-2021 / 31-12-2021	
	€	%
Netto-omzet	154.879	100,0
Inkoopwaarde van de omzet	<u>199.567</u>	<u>129,9</u>
Brutowinst	(44.688)	-28,9
Overige bedrijfsopbrengsten	<u>-</u>	<u>-</u>
Brutomarge	(44.688)	28,9
Lonen	105.939	68,4
Sociale lasten en pensioenlasten	13.939	9,0
Overige personeelsbeloningen	53.257	34,4
Afschrijvingen op immateriële vaste activa	14.719	9,5
Overige bedrijfskosten	<u>65.086</u>	<u>42,0</u>
Totaal van som der kosten	<u>252.940</u>	<u>163,3</u>
Bedrijfsresultaat	(297.628)	192,2
Financiële baten en lasten	<u>(17.249)</u>	<u>11,1</u>
Resultaat uit gewone bedrijfsvoering voor belastingen	(314.877)	203,3
Belastingen over de winst of het verlies	<u>-</u>	<u>-</u>
Totaal van resultaat na belastingen	(314.877)	203,3

Fiscale positie

Berekening belastbaar bedrag

	<u>2021</u>
	€
Totaal van resultaat voor belastingen	(314.877)
Gedeeltelijk aftrekbare bedragen	1.655*
	<u>(313.222)</u>
Investeringsregelingen	
Kleinschaligheidsinvesteringsaftrek	- *
Belastbaar bedrag	<u><u>(313.222)</u></u>

Verliescompensatie

Jaar	Compensabel verlies	Nog te compenseren einde boekjaar
	€	€
01-01-2021 / 31-12-2021 voorlopig	<u>313.222</u>	<u>537.959</u>

Het verlies is compensabel met eventuele toekomstige winsten. Er is vooralsnog geen latente vordering opgenomen in de balans.

*Gedeeltelijk aftrekbare bedragen en KIA 2021 zouden kunnen worden gecorrigeerd

Kengetallen

Rentabiliteit	01-12-2022 YTD	2021	2020
Rentabiliteit totaal vermogen	-16%	-78%	-101%

De onderneming heeft schaal om de indirecte kosten te kunnen dragen. Op basis van de prognose 2023 wordt een positieve rentabiliteit op het vermogen verwacht in 2023.

Liquiditeit	01-12-2022 YTD	2021	2020
Current Ratio	0,9	0,9	0,6
Quick Ratio	0,5	0,3	0,4
Gouden Balans	(0,9)	4,1	25

De onderneming heeft een negatief eigen vermogen.

Solvabiliteit	01-12-2022 YTD	2021	2020
Solvabiliteitspercentage	(27%)	(28%)	(53%)

De onderneming heeft een negatief eigen vermogen.

Jaarrekening

Balans per 31 December 2021

(na resultaatbestemming)

Activa

		31-12-2021		01-01-2021	
		€	€	€	€
Vaste activa					
Immateriële vaste activa			37.126		45.603
Materiele vaste activa			16.167		19.652
Vlottende activa					
Vorraden	1		219.544		28.910
Vorderingen	2		16.788		7.874
Liquide middelen	3		115.693		56.052
			<u>405.318</u>		<u>158.091</u>

Passiva

Eigen vermogen

Gestort en opgevraagd aandelenkapitaal		16		14	
Agioreserve		144.998		45.000	
Wettelijke en statutaire reserves		30.814		38.994	
Overige reserves		(15.551)		(91.071)	
Resultaat lopende jaar		<u>(314.877)</u>		<u>(172.660)</u>	
		(154.600)		(179.723)	
))	

Langlopende schulden	4		167.375		182.335
-----------------------------	---	--	---------	--	---------

Kortlopende schulden	5		392.543		155.479
-----------------------------	---	--	---------	--	---------

			<u>405.318</u>		<u>158.091</u>
--	--	--	----------------	--	----------------

Winst-en-verliesrekening

Over de periode 01-01-2021 tot en met 31-12-2021

	<u>01-01-2021 / 31-12-2021</u>	
	€	€
Netto-omzet	154.879	
Inkoopwaarde van de omzet	6 <u>199.567</u>	
Brutowinst		
Overige bedrijfsopbrengsten	<u>-</u>	
Brutomarge		(44.688)
Lonen	7 105.939	
Sociale lasten en pensioenlasten	8 13.961	
Overige personeelsbeloningen	9 53.257	
Afschrijvingen op immateriële vaste activa	14.719	
Overige bedrijfskosten	10 <u>65.065</u>	
Totaal van som der kosten		<u>252.940</u>
Bedrijfsresultaat		(297.628)
Financiële baten en lasten		<u>(17.249)</u>
Resultaat uit gewone bedrijfsvoering		(314.877)
Belastingen over de winst of het verlies		-
Totaal van resultaat na belastingen		<u>(314.877)</u>

Grondslagen van waardering en resultaatbepaling

Informatie over de rechtspersoon

Vestigingsadres en inschrijfnummer handelsregister

Supersola B.V. is feitelijk en statutair gevestigd op Binckhorstlaan 36 H0.08, 2516 BE te 's-Gravenhage en is ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 68162081.

Algemene toelichting

Belangrijkste activiteiten van rechtspersoon

De activiteiten van Supersola B.V. bestaan voornamelijk uit het ontwikkelen van slimme zonnepanelensystemen alsmede het verkopen van zonnepanelensystemen.

Informatieverschaffing over continuïteit

In het boekjaar 2021 en de periode daarna heeft de directie intensief gewerkt aan de ontwikkeling van het product. De positieve effecten hiervan zullen naar verwachting zichtbaar zijn vanaf 2022 als begonnen wordt met de eerste commerciële verkopen en met name vanaf 2023 wanneer er doorgeschaald gaat worden.

Het over 2021 geleden verlies van € 314.877 en een agiostorting van € 99.998 heeft geresulteerd in een negatief eigen vermogen van de vennootschap van € 154.600 per 31 december 2021.

In juli 2021 heeft de vennootschap een financiering ontvangen van € 183.728. Op basis van de door de directie opgestelde liquiditeitsprognose over 2022 en 2023 blijken voldoende liquide middelen aanwezig om de activiteiten te continueren tot minstens één jaar na datum van dit document (1 Dec 2022).

Algemene grondslagen voor verslaggeving

De standaarden op basis waarvan de jaarrekening is opgesteld

De jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW.

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van historische kosten, tenzij anders vermeld.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd.

Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Financiële instrumenten

Onder financiële instrumenten worden zowel primaire financiële instrumenten (zoals vorderingen en schulden), als afgeleide financiële instrumenten (derivaten) verstaan.

Primaire financiële instrumenten:

Voor de grondslagen van primaire financiële instrumenten wordt verwezen naar de behandeling per balanspost onder de 'Grondslagen'.

Afgeleide financiële instrumenten (derivaten):

De vennootschap maakt geen gebruik van afgeleide financiële instrumenten.

Grondslagen

Immateriële vaste activa

De immateriële vaste activa worden gewaardeerd op het bedrag van de bestede kosten, verminderd met de cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De jaarlijkse afschrijvingen bedragen een vast percentage van de bestede kosten. Voor de kosten van ontwikkeling wordt een wettelijke reserve gevormd ter hoogte van het geactiveerde bedrag.

Vorraden

Vorraden handelsgoederen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen kostprijs en vervolgens gewaardeerd tegen kostprijs of lagere netto-opbrengstwaarde. Deze lagere netto-opbrengstwaarde wordt bepaald door individuele beoordeling van de voorraden.

Vorderingen

De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reële waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. Noodzakelijk geachte voorzieningen voor mogelijke verliezen als gevolg van oninbaarheid worden in mindering gebracht. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van individuele beoordeling van de vorderingen.

Liquide middelen

De liquide middelen zijn gewaardeerd tegen de nominale waarde. Indien middelen niet ter vrije beschikking staan, dan wordt hiermee bij de waardering rekening gehouden.

Kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reële waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Opbrengsten voortvloeiend uit de verkoop van goederen worden verantwoord op het moment dat alle belangrijke rechten op economische voordelen alsmede alle belangrijke risico's zijn overgegaan op de koper. De kostprijs van deze goederen wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Opbrengsten van diensten worden opgenomen naar rato van de mate waarin de diensten zijn verricht, gebaseerd op de tot dat moment in het kader van de dienstverlening gemaakte kosten in verhouding tot de geschatte kosten van de totaal te verrichten dienstverlening. De kostprijs van deze diensten wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Brutomarge

De brutomarge bestaat uit de netto-omzet, de wijzigingen in voorraden gereed product en onderhanden werk, de geactiveerde productie voor het eigen bedrijf, de overige

bedrijfsopbrengsten, de kosten van uitbesteed werk en andere externe kosten. Hierbij wordt onder netto-omzet verstaan de opbrengst van de in het verslagjaar geleverde goederen en verleende diensten onder aftrek van kortingen en de over de omzet geheven belastingen.

Belastingen over de winst of het verlies

De vennootschapsbelasting wordt berekend tegen het geldende tarief over het resultaat van het boekjaar, waarbij rekening wordt gehouden met permanente verschillen tussen de winstberekening volgens de jaarrekening en de fiscale winstberekening, en waarbij actieve belastinglatenties (indien van toepassing) slechts worden gewaardeerd voor zover de realisatie daarvan waarschijnlijk is.

Toelichting op de balans

Activa

	<u>31-12-2021</u>	<u>01-01-2021</u>
	€	€
1. Voorraden		
Gereed product en Handelsgoederen	<u>219.544</u>	<u>28.910</u>

	<u>31-12-2021</u>	<u>01-01-2021</u>
	€	€
2. Vorderingen		
Overige vorderingen en overlopende activa	<u>16.788</u>	<u>7.874</u>

Nadere informatie over vorderingen met een looptijd langer dan een jaar.

Van het totaal van de vorderingen en de overlopende activa heeft een bedrag van € 0 een resterende looptijd langer dan 1 jaar.

	<u>31-12-2021</u>	<u>01-01-2021</u>
	€	€
3. Liquide Middelen		
RABO .756	114.243	44.234
KNAB .805	1.416	11.818
Gelden onderweg	<u>34</u>	<u>-</u>
	<u>115.693</u>	<u>56.052</u>

Passiva

	<u>31-12-2021</u>	<u>01-01-2021</u>
	€	€
4. Langlopende schulden		
Lening Rabobank .117	75.000	75.000
Lening Rabobank .116	53.750	68.750
Corona Overbruggingslening	<u>38.625</u>	<u>38.585</u>
	167.375	182.335

	<u>31-12-2021</u>	<u>01-01-2021</u>
	€	€
5. Kortlopende Schulden		
Vooruit ontvangen op bestellingen	7.163	-
Schulden aan leveranciers en handelskredieten	63.924	36.086
Belastingen en premies sociale verzekeringen	(2.098)	5.960
Overlopende passiva	27	218
Overige schulden	<u>323.528</u>	<u>113.215</u>
	392.543	155.479

	<u>31-12-2021</u>	<u>01-01-2021</u>
	€	€
Overige schulden		
Vooruitgefactureerd	57.847	7.426
Vakantiegeldverplichting	63.924	36.086
Managementfee Spinach Investments B.V.	(2.098)	5.960
Managementfee Last Beast Investments B.V.	27	218
Nog te ontvangen inkoopfacturen	12.000	12.000
Kortlopende deel Corona overbruggingslening	23.175	22.500
Kortlopende deel lening Rabobank .116	15.000	6.250
Converteerbare lening – Equity Warrants InnoEnergy	-	40.000
Subsidie lening RVO kortlopend	<u>183.728</u>	<u>-</u>
	559.918	337.814

De beschrijving van de aard van de niet uit de balans blijkende verplichtingen.

Het jaarlijks bedrag van met derden aangegane huurverplichtingen van onroerende zaken is € 1.976,37. De resterende looptijd van de huurcontracten is 11 maanden.

Op balansdatum is een voorwaardelijk recht op verliescompensatie voor een bedrag van € 537.959 niet opgenomen.

Toelichting op de winst-en-verliesrekening

	<u>31-12-2021</u>	<u>01-01-2021</u>
	€	€
6 Inkoopwaarde van de omzet		
Inkoop Supersola onderdelen	264.446	139.389
Inkoop Transportkosten	83.415	20.613
Inkoop Transportkosten binnen EU	1.858	1.413
Inkoop Assemblage	11.154	17.674
Voorraadmutaties	<u>(161.306)</u>	<u>(17.313)</u>
	199.567	161.775

	<u>31-12-2021</u>	<u>01-01-2021</u>
	€	€
7 Lonen		
Salarissen	98.538	49.055
Dotatie vakantiegeldverplichting	<u>7.401</u>	<u>1.904</u>
	105.939	50.959

	<u>31-12-2021</u>	<u>01-01-2021</u>
	€	€
8 Sociale lasten en pensioenlasten		
Sociale lasten	20.834	14.919
Afdrachtsvermindering WBSO	(15.889)	-
Pensioenpremies	<u>9.016</u>	<u>2.480</u>
	13.961	17.399

	<u>31-12-2021</u>	<u>01-01-2021</u>
	€	€
9 Overige personeelsbeloningen		
Reiskosten vergoeding	2.267	921
Managementfee Spinach Investments B.V.	5.000	5.000
Managementfee Moonshot Thinking B.V.	45.000	-
Overige kosten	<u>990</u>	<u>815</u>
	53.257	6.736

	<u>31-12-2021</u>	<u>01-01-2021</u>
	€	€
10 Overige bedrijfskosten		
Algemene kosten	30.860	10.901
Huisvestingskosten	20.312	13.499
Verkoopkosten	8.629	9.274
Machine- en inventariskosten	1.552	913
Vervoerskosten	<u>3.711</u>	<u>5.102</u>
	<u>65.065</u>	<u>39.689</u>